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Til høringsparterne på vedlagte liste  
  
 

Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af 
bekendtgørelse om tilskud til pleje af græs- og naturarealer.

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse nr. 1076 
af 1. juni 2021 om tilskud til pleje af græs- og naturarealer, som ændret ved 
bekendtgørelse nr. 2261 af 1. december 2021, i høring.

Landbrugsstyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar 
senest den 16. juni 2022, kl. 12.00. 

Høringssvaret bedes sendt til Landbrugsstyrelsens enhed Landbrugsstøtte & 
Geodata: Landbrugsstotte-Geodata@lbst.dk med angivelse af journalnummer 22-
12232-000008.

Eventuelle spørgsmål til det faglige indhold af materialet bedes rettet til: 
- Per Thygesen Christensen (jura) på pethch@lbst.dk eller tlf.nr. 20 16 14 91 

eller
- Thomas Tümmler-Hellesen (natur/kort) på thohel@lbst.dk eller tlf.nr. 21 

36 52 18. 

De modtagne høringssvar, som ikke stammer fra ministerier eller styrelser under 
ministerierne, vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 
høringssvar gives der samtykke til offentliggørelse af høringssvaret, herunder 
afsenders navn og e-mailadresse.

Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte 
liste.

Der er vedlagt et udkast til bekendtgørelse.

Baggrund for ændring af bekendtgørelsen 
Der tilføjes en mulighed for at overføre HNV (High Nature Value) mellem 
markblokke. Dette har også tidligere frem til 2019 været en del af ordningen, mens 
det i perioden 2019-2021 kun var muligt at overføre HNV mellem marker indenfor 
samme markblok. 

Det er nu et krav, at den korteste afstand mellem markblokkene er højest 2 meter, 
hvor der tidligere før 2019 var krav om en støtteberettiget passage mellem 
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markblokkene. Ændringen giver mulighed for, at flere marker kan opnå høj HNV 
og blive omfattet af støtteordningen med henblik på blandt andet at understøtte 
etablering af større og mere sammenhængende græsningsarealer, herunder ikke 
mindst arealer, der indgår i projekter om forberedelse til afgræsning.

Denne ændring kommer til at gælde for tilsagn, der ansøges i ansøgningsrunden i 
efteråret 2022.

Den elektroniske producentskifteerklæring for tilsagn genindføres. Siden februar 
2019 har alle typer af producentskifter af tilsagn skulle anmeldes på et skema, som 
skulle indsendes til Landbrugsstyrelsen. Det er nu på ny muligt at understøtte den 
elektroniske indgivelse af producentskifteerklæringer, hvilket understøtter ønsket 
om en høj grad af automatisering af sagsbehandlingen. 

I de situationer, hvor erhverver hverken indtræder i tilsagnet eller underskriver 
producentskifteerklæringen, vil det dog fortsat være muligt at indgive 
producentskifte ved indsendelse af et skema via e-mail. Dette skema fås ved 
henvendelse til Landbrugsstyrelsen. 

Denne overgang til elektronisk indsendelse får virkning for alle 
producentskifteerklæringer indgivet efter den 1. juli 2022, som er 
ikrafttrædelsestidspunktet for ændringsbekendtgørelsen

De steder i bekendtgørelsen, hvor der henvises til eksterne kort, som er retligt 
normerende, tilføjes der en henvisning til et bilag til bekendtgørelsen. I dette bilag 
optrykkes de kort, der henvises til i bestemmelserne. Disse ændringer kommer til 
at gælde for tilsagn, der ansøges i ansøgningsrunden i efteråret 2022. Kortene vil 
stadig være tilgængelige i Internet Markkort (IMK).

Digitaliseringsklar lovgivning
Socialdemokratiet, Venstre, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk 
Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti, Alternativet og Liberal 
Alliance har indgået aftale om digitaliseringsklar lovgivning.

Bekendtgørelsen understøtter, at den nuværende sagsbehandling af ansøgninger i 
høj grad er automatiseret. De foreslåede ændringer påvirker ikke 
automatiseringsgraden. Landbrugsstyrelsen anser derfor de 7 principper for 
digitaliseringsklar lovgivning for opfyldt. 

Landbrugsstyrelsen har overvejet principperne for agil erhvervsrettet regulering og 
har vurderet, at de ikke er relevante for de pågældende ændringer af 
bekendtgørelsen.

Forholdet til EU-lovgivningen
Tilskud til pleje af græs- og naturarealer er en ordning under artikel 28 i 
Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1305/2013. 
Bekendtgørelsen indeholder den nationale gennemførelse af 
tilskudsordningen inden for rammerne af Europa-Parlamentets og Rådets 
forordninger (EU) nr. 1305/2013 og nr. 1306/2013 med tilhørende 
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gennemførelsesbestemmelser samt inden for rammerne af det godkendte 
landdistriktsprogram. 

Bestemmelserne i bekendtgørelsen går ikke videre end minimumskravene 
i EU-lovgivningen, herunder hvad der er nødvendigt for at kunne 
administrere tilskudsordningen.

Erhvervsøkonomiske konsekvenser
Der indføres ikke nye regler, der har erhvervsøkonomiske konsekvenser. 
Landbrugsstyrelsens vurdering har været i præhøring i Erhvervsstyrelsens Område 
for Bedre Regulering (OBR), som ligeledes vurderer, at bekendtgørelsesudkastet 
ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet.

Ikrafttrædelsesdato
Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juli 2022.

Med venlig hilsen

Per Thygesen Christensen
+45 20 16 14 91
PETHCH@lbst.dk
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